
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA POLIZIA LOCALE 

Registro Generale n.35 del 03.03.2021 

Registro settoriale n. 1 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSUNZIONE EX ART. 1, COMMA 

557, LEGGE 311/2004 AGENTE DI POLIZIA LOCALE SIG. NUOVO DANIELE - 

ANNO 2021         

   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno tre del mese di marzo, presso la residenza municipale di Marzio  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 

 

Richiamati: 

- Il D.Lgs n. 267/2000; 

- Il Regolamento di contabilità;  

Il Decreto del Sindaco n. 2 del 28/05/2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 

28/12/2001, n. 448, il sottoscritto è stato nominato “Responsabile dell’Area Affari Generali, 

dell’Area Economico-Finanziaria, dell’Area Tecnica/Servizi manutentivi, dell’Area Servizi alla 

persona e dell’Area Polizia Locale; 

 

Premesso che: 

• il Consiglio Comunale, con atto n. 12 del 29.06.2020, esecutivo ai sensi di legge, ha deliberato 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 – gestione 2021; 

• che è in corso di redazione il Bilancio di Previsione 2021-2023 il cui termine di approvazione è stato 

posticipato al 31 marzo 2021 dal Decreto del Ministero dell’Interno 13.01.2021; 

• la spesa di che trattasi non è soggetta ai limiti di cui al comma 1 dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000; 

 

Constatato che l’Ente non ha in pianta organica agenti di polizia locale, necessari per la gestione di 

tutto quello che concerne la gestione legata all’osservanza del codice stradale; 

 

Preso atto che la Giunta Comunale con atto  n. 2 del 26.02.2021, dichiaratato immediatamente 

eseguibile, ha deliberato l’utilizzo temporaneo dell’Agente di Polizia Locale del Comune di Valganna 

(VA) sig. Nuovo Daniele fino al 31.12.2021,   tramite l’istituto di cui all’art. 1, comma 557 della Legge 

n. 311/2004, previa autorizzazione del Comune di competenza; 

 

Dato atto che la prestazione di che trattasi da parte dell’agente sig. Nuovo Daniele, sulla scorta della 

richiesta formulata e dell’autorizzazione rilasciata, è così definita: 

- l’attività svolta è prevista in un massimo di n.2 ore la settimana; 

- il compenso viene riconosciuto nell’importo spettante al dipendente in proporzione al tempo di 

lavoro svolto ed alla categoria economica di appartenenza (C1)  

- la spesa derivante, come dal CCNL del comparto, trova copertura ad appositi interventi del Bilancio 

2021; 

 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

 

Visto il D.Lgs 118/2011 e successive modifiche e integrazioni in materia di armonizzazioni dei sistemi 

contabili; 

 

Ritenuto di provvedere in merito a quanto sopra; 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premesse che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1)  DI INCARICARE  ai sensi dell’art.1, comma 557 della L.311/2004, per i motivi in narrativa 

premessi, l’Agente di Polizia Locale sig. Nuovo Daniele, cat. C1, dipendente del Comune di 

Valganna a prestare servizio presso questo comune, come da prescrizioni che seguono: 

- l’attività svolta è prevista in un massimo di n. 2 ore la settimana; 

- il compenso viene riconosciuto nell’importo spettante al dipendente in proporzione al tempo di 

lavoro svolto ed alla categoria economica di appartenenza (C1); 

- il periodo autorizzato decorre dal 01.03.2021 fino al 31.12.2021; 

 



 

 3 

2) DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la relativa spesa presunta di complessivi € 1.381,00=, con 

imputazione nell’ambito degli impegni da assumersi agli interventi del redigendo Bilancio 2021, 

come segue: 

cap.10310502/1, missione 3, programma 1, codice 1.01.01.01 per €  1.039,00  

cap.10310503/1, missione 3, programma 1, codice 1.01.02.01 per €     255,00 

cap.10310702/1, missione 3, programma 1, codice 1.02.01.01 per €       87,00 

 

3) DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’assunzione di impegno di spesa ed all’emissione dei 

relativi mandati di pagamentoe, senza necessità di ulteriori provvedimenti da parte di questo settore; 

 

4) DI DARE ATTO altresì che, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs.118/2011 – allegato 4/2 , la spesa 

di che trattasi è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 

 

5) DI COMUNICARE ai sensi dell’articolo 53, comma 11, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, al Comune 

di Cugliate Fabiasco i compensi erogati alla predetta dipendente nel corso dell’anno per il detto 

incarico ai fini dell’assolvimento dell’obbligo previsto dall’articolo 53, comma 12 del D. Lgs 

n.165/2001; 

 

6) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria del relativo impegno da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Marzio, per quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009;  

 

8) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in formato 

cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web comunale 

www.comune.marzio.va.it sezione “Albo Pretorio on line” e “Amministrazione Trasparente 

/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali. 

IL RESPONSABILE   

DELL’ AREA POLIZIA LOCALE 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 
 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria appone il visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 183, comma 7, e 147-bis, 

comma 1, del T.U. d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

Data   03.03.2021 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 4 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 29.11.2022 sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 29.11.2022 

N.  412/2022    Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 
 

 

 

 


